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Karlshamn satsar

Projektet ”Grön näringsutveckling i Karlshamn” 
är i startgroparna. Diskussioner om samarbete 
förs mellan Studieförbundet Vuxenskolan, 
LRF och Karlshamns kommun. Det handlar 
om landsbygdsutveckling genom sysselsätt-
ning och företagsutveckling inom de gröna 
näringarna*. Landsbygdsföretagare kan redan 
idag erbjudas en resurs i form av en praktikant 
från Karlshamns kommuns introduktionsenhet 
eller arbetsmarknadsenhet eller en person som 
är inskriven på arbetsförmedlingen. 

Behovet av extra resurser i de gröna 
näringarna är stort precis som behovet av bra 
praktikplatser för de här grupperna. 

– Det är idealiskt att få den här chansen, 

säger Mats Abrahamsson som sedan maj i fjol 
har förstärkning på gården av Rajan Sharma.  

Rajan är utbildad ekonom och arbetade 
med försäkringsfrågor i staden Jalandhar i norra 
Indien innan han kom till Sverige sommaren 
2009. När det var dags för språkpraktik i det 
nya hemlandet önskade han att få komma 
till ett lantbruk och han hamnade hos Mats 
Abrahamsson på Froarpsgård. Nu varvar han 
svenskstudierna med instegsjobbet som språk-
praktiken har förvandlats till. 

– Det är väldigt bra här. Det är värdefullt 
för mig, säger Rajan som bland annat mjölkar 
gårdens kor och utfodrar kalvarna och tjurarna. 

Att arbeta på ett lantbruk är inget nytt för 

honom. Med en pappa som lantbrukare är han 
uppvuxen med att handmjölka kor och skörda. 

– Jag känner mig som hemma och lycklig 
här. Jag är inte längre ensam.  

För Mats Abrahamsson ger Rajan Sharmas 
arbete på gården nya utvecklingsmöjligheter.  

– Rajan är duktig och sympatisk. Med hans 
hjälp får jag möjlighet att ägna mig åt arbets-
uppgifter som jag tidigare inte har hunnit med. 
Jag funderar dessutom på att eventuellt bygga 
ut verksamhetsomfattningen till sommaren.

* Gröna näringar är ett samlingsbegrepp 
för jord, skog, trädgård och landsbygdens miljö, 
livsmedelsindustri samt skogsindustri.

Arbetar du som företagare inom de gröna näringarna? Önskar du att du hade mer tid 
och resurser för det dagliga arbetet eller kanske för att utveckla ditt företag ytterli-
gare? Det gör lantbrukaren Mats Abrahamsson som är ett bra exempel på hur grön 
näringsutveckling kan se ut. 

Landsbygdsföretagare 
erbjuds extra resurser

Mats Abrahamsson har
fått förstärkning på gården  
av Rajan Sharma. 
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Karlshamn satsar

Starta eget-kurs i västra Blekinge

Utmärkelse Bredband till landsbygden

Karlshamns kommun satsar 
nu på att ta en aktivare roll i 
bredbandsutvecklingen och då 
i synnerhet på landsbygden. 
– Målsättningen är att ha ett 

fungerande bredbandsnät i 
Ringamåla och Guövik under för-
sta halvåret 2011, säger Linus de 
Petris, IT-strateg på Karlshamns 
kommun. 

Under våren 2010 antog Karlshamns 
kommun en bredbandsstrategi som bland an-
nat innebär att kommunen ska ta en aktivare 
roll i utvecklingen av bredband. Visionen är 
att det ska finnas ett fiberbaserat öppet nät 
där kommuninvånare och företag fritt och 
med konkurrens kan välja de operatörer och 
tjänster man vill ha. 

– Kommunen var tidig med bredbands-
utbyggnad i form av ADSL men på senare år 
har utvecklingen närmast stått stilla. Sämst 
fungerar ADSL på landsbygden med långa och 
dåliga kopparledningar och telestationer som 
riskerar att dras in, säger Linus de Petris. 

I bredbandsstrategin ingår att ta fram 
en plan för satsning på så kallat byanät för att 
främja utvecklingen av områden med dåligt 
fungerande bredband och där utbyggnad inte 
förväntas kunna ske på marknadens villkor. 

Kommunen stödjer nu två pilotprojekt, 
ett i Ringamåla och ett i Guövik. Föreningar 
har möjlighet att ansöka om regionala och 
statliga bidrag för bredbandsutbyggnad 
på landsbygden och Karlshamns kommun 
kan hjälpa till med att ta fram underlag för 
ansökan till Länsstyrelsen och att genomföra 
projekten. 

– Vår förhopp-
ning är att hitta 
en fungerande 
modell för 
utbyggnad 
av byanät i 
Karlshamns 
kommun. Vi 
vill få till stånd en 
byanätssatsning på bre-
dare front. I vilken ordning andra 
områden kommer vet vi inte men vi hoppas 
att pilotprojekten ska väcka intresse och insikt 
om vilka möjligheter som skapas med ett 
fiberbaserat bredband.  

Kan din idé bli 
till ett företag?
I januari drar en starta eget-kurs igång i Karls-
hamn för dig som bär på en idé och funderar 
på att starta och driva eget företag eller som är 
nystartad och vill ha ”mer kött på benen”. 

Under fem måndagkvällar, med start den 
17 januari, får du möjlighet att färdigställa din 
affärsplan, lyssna till intressanta föreläsare och 
träffa andra i liknande situation. 

Kursen omfattar följande områden: affärs-
idé och affärsplan, försäljning och marknadsfö-
ring, företagsformer och redovisning, skatter 
och avgifter samt försäkringar och budgetering. 

Det är NyföretagarCentrum i Carlshamn, 
NyföretagarCentrum i Olofström och Startve-
ven i Sölvesborg som arrangerar kursen i sam-
verkan med Almi företagspartner, Coompanion, 
Blekinge Utvecklingscentrum, Blekinge Business 
Incubator och BTH Innovation. Kursavgiften är 
800 kronor. 

Anmäl dig senast den 10 januari till Nyföre-
tagarCentrum i Carlshamn, telefon 0701-47 65 
65 eller mail carlshamn@nyforetagarcentrum.se. 

På grund av begränsade antalet platser är 
det först till kvarn som gäller. 

Läs mer om starta eget-kursen på Ny-
företagarCentrums hemsida: 
www.nyforetagarcentrum.se/karlshamn. 

Gunilla Stenberg och Jonas Rydberg har prisats som Årets nyföretagare, bland annat för att de på kort tid skapat ett lönsamt 
företag, Stenberg och Rydberg AB. 

För två år sedan tog Gunilla Stenberg och Jonas 
Rydberg det där steget som de länge hade fun-
derat på. De sa upp sina fasta anställningar och 
startade eget. I början av december prisades de 
som Årets nyföretagare i Karlshamn av Nyföre-
tagarCentrum.

– Vi är fruktansvärt glada, stolta och rörda. 
Och lite generade. Vi tycker inte att vi är så 
märkvärdiga, säger Jonas Rydberg. 

Det äkta paret startade Stenberg och 
Rydberg AB hösten 2008. Företaget erbjuder 
tjänster inom rehabilitering och personal - och 
ledarutveckling. Det är områden som såväl 
Gunilla och Jonas har lång erfarenhet av. 

Gunilla är beteendevetare med fördjup-
ning i sociologi, vägledning och ledarskaps- och 
organisationsutveckling. Jonas är legitimerad 
psykolog med fördjupning i arbetslivspsykologi 
och kris- och katastrofhantering. 

Innan de startade företaget arbetade de på 
Alviva AB där Jonas var regionchef i några år. 

Kombinationen i företagsidén har visat sig 
vara lyckosam. 

NyföretagarCentrum i Carlshamn, som de-
lade ut utmärkelsen för andra året, motiverade 
premieringen med: 

”Gunilla Stenberg och Jonas Rydberg har på 
kort tid skapat ett lönsamt företag, Stenberg 
och Rydberg AB, som erbjuder tjänster inom 
rehabilitering, personal – och ledarskaputveck-
ling. Ägarnas gedigna branscherfarenhet med 
ett väl utbyggt förtroendekapital ger förutsätt-
ningar för en fortsatt utveckling för företaget. 
Att gå från en trygg anställning till ett eget fö-
retagande kräver stort mod och företagaranda. 
Årets nyföretagare är därför goda förebilder för 
andra, som strävar efter att starta och utveckla 
företag”.

Stenberg och Rydberg AB – årets nyföretagare 2010 

God fortsättning!

Näringslivsenheten önskar  en riktigt god 
fortsättning på det nya året! 

Samtidigt vill vi rikta ett stort tack till våra 
samverkanspartners för gott samarbete under 
2010 och hälsa alla välkomna till nya nummer 
av Karlshamn satsar 2011. Kontakta gärna oss 
om du har något på temat Karlshamn satsar 
som vi kan göra ett reportage om. 


